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Horario
Ensenada BC

8:00-9:00

9:00-10:00

10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-1:00

1:00-2:00

2:00-3:00

3:00-4:00

4:00-5:00

5:00-6:00

6:00-7:00

IX REUNION DEL SISTEMA MEXICANO DE INVESTIGACION EN PSICOLOGIA 2022

27 de septiembre 28 de septiembre 29 de septiembre 30 de septiembre
Actividades Pre-Reunién Dial Dia2 Dia3
Inauguracién: Conferencia 2 Conferencia 5:
.. Ponente: Miriam Yerith Jiménez Ponente: Leonardo Reynoso
Sala Audiovisual

Taller: Estrategias
Educativas parala

Taller: Principios de ., |
atencién de estudiantes

AE
investigacion puente
Carlos Flores

el laboratorio ala . .
con discapacidad

auditiva
Dina Victoria Carmona y

Presencial
Emanuel Meraz

Salén D5 R
Presencial

Sala Audiovisual DIB

Taller: Evaluacion de las
habilidades de lenguaje
oral y escrito en nifios
de primaria
Laura Martinez
Presencial
Sala Audiovisual
4to. piso

Edificio "

Hibrida
Sala Audiovisual Edificio "U"

Hibrida
Sala Audiovisual Edificio "U"

Conferencia Inaugural "Maria Antonia Padilla"
Ponente: Emilio Ribes
éTiene sentido la investigacidn traslativa en

Panel 2:
De la investigacion basica a la aplicacion

Panel 3:
Psicologia Aplicada Basada en la Evidencia

i fa? Hibrida
psicologia? A . Virtual
éQué traslado se investiga? Sala Audiovisual Edificio "U
Hibrida
Panel 1: Conferencia 6

Investigacion Traslacional: ¢Qué pasa en las
neurociencias?
Virtual

Carteles
Sala Audiovisual DIB

Ponenete: Antonio Garcia
Hibrida
Sala Audiovisual Edificio "U"

Conferencia
Ponente: Kenneth
Madrigal
Presencial
Sala Audiovisual DIB

Taller: Aplicabilidad de
la psicologia en la

educacion especial
Alejandra Vazquez
Enrique Zepeta
Presencial
Salén D5

Taller: Uso del BEI para
la evaluacién de
problemas emocionales
y de conducta, estrés y
estilos de afrontacién en

Carteles
Sala Audiovisual DIB

Conferencia 3
Ponente: Alicia Roca
Hibrida
Sala Audiovisual Edificio "U"

Carteles
Sala Audiovisual DIB

Conferencia 1

Presentacién libros
Sala 2

Conferencia 7
Ponente: Marfa Marcela Castafieda

nifios Ponente: Judith Salvador

Edith Romero Virtual Modalidad por definir Virtual

P ial

A Presentacion libros Conferencia 4 Conferencia cierre
Sala Audiovisual
. Sala 1 Ponente: Alma Gabriela Martinez Ponente: Carlos Santoyo

4to. piso

Hibrida Hibrida Hibrida

Sala Audiovisual Edificio "U"

Sala Audiovisual Edificio "U"

Sala Audiovisual Edificio "U"

C E S O

Premiacién-clausura:
Sala Audiovisual Edificio "

Taller: Técnicas para el

Taller: Disefio . L
registro y andlisis de la

instruccional de

) conducta
programas educativos / X
. N Jorge Ruiz
Anayanzin Antonio R
N Presencial

Sala Audiovisual DIB

Taller: Psicometria e
instrumentos de
medicion en salud
Sergio Galan

Virtual

Taller: Desarrollo de

intervenciones basadas | Reunion de redes

en evidencia en el SMIP/miembros
campo de la psicologia SMIP
delasalud ~ |Sala Audivisual Edificio
Andrémeda Valencia "U"y Salén D5

Virtual

Taller: Estrategias

psicolégicas para el Reunién
control de laingesta .
o ine SMIP/miembros
emocional
Gerardo Leija SMip
Presencial Sala Audivisual
Sala Audiovisual Edificio "U"

4to. piso

PROGRAMA CIENTIFICO

Horario
CDMX

10:00-11:00

11:00-12:00

2:00-3:00

3:00-4:00

4:00-5:00

5:00-6:00

6:00-7:00

7:00-8:00

8:00-9:00




